INDICAÇÃO Nº    1197          DE 2001

O município de Gália necessita de um caminhão equipado e próprio para efetuar a coleta de lixo urbano no Município.

A Prefeitura Municipal possui um único veículo que vem prestando esse serviço diariamente, porém, o mesmo encontra-se em estado precário, necessitando de uma reforma urgente. Quando há necessidade de reparos, a cidade fica sem veículo para a realização da tarefa de coleta de lixo, causando transtornos aos moradores.

Isto posto, indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que Sua Excelência determine aos órgãos competentes a adoção de medidas necessárias, visando a liberação de verbas para aquisição de um caminhão adequado para efetuar a coleta de lixo urbano no Município de Gália.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:020701175800746